
HÂKİMLER VE SAVCILAR KURULU
Yargının Etkinliği Bürosu

Sistemin işleyişi ve takibi, HSK bünyesinde

kurulup mahkemelerin bağımsızlığı ve

hâkimlik teminatı esasları çerçevesinde

faaliyet gösteren Yargının Etkinliği Bürosu

tarafından sağlanacaktır.

Yargı birimleri ile yapılacak toplantılar

aracılığıyla ihtiyaçlar, görüş ve öneriler ortaya

konulup; hâkim ve savcıları çalışmalarında

olumlu şekilde etkileyebilecek yolların

birlikte aranması ve belirlenmesi

sağlanacaktır.

Ayrıca, oluşturulan elektronik posta adresi ile

(yargininetkinliği@hsk.gov.tr) hâkim ve

savcıların yargının etkinliği ile PEİDS’e ilişkin

görüş ve önerilerin kurulumuza iletilebilmesi

sağlanmıştır.
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HÂKİMLER VE SAVCILAR

KURULU;

Yargı Reformu Stratejisinde yer alan
Performans Esaslı İzleme ve Değerlendirme
Sistemini (PEİDS) hayata geçirmiştir.

Sistemin inşası ve işleyişinde yargı

bağımsızlığı ve hâkimlik teminatı ilkelerinin

esas alınması gözetilmiştir.

Öngörülen sistemle yargıya güvenin

artırılması, hesap verilebilirlik ve şeffaflığın

sağlanması, adil yargılanma hakkı

kapsamında makul sürede yargılanma

ilkesinin gereklerinin yerine getirilmesi,

genel olarak bireyler ve yargı paydaşlarının

memnuniyetinin artırılması ve yargısal

kalitenin yükseltilmesi amaçlanmaktadır.

Yeni öngörülen sistemle, uzun süren

soruşturma ve davaların önüne geçilmesi,

dosya birikiminin önlenmesi, iş yükünün

dengeli dağılımı gibi konularda ilerleme

sağlanması mümkün olacaktır. Ayrıca bu

sistem, yargı idaresine ilişkin alınacak

kararlar yönünden veri kaynağı işlevi de

görecektir.

NE AMAÇLIYORUZ

PEİDS, sayısal veriler üzerinden belirlenen

objektif kriterlere göre, mahkemelerin ve

Cumhuriyet başsavcılıklarının dönemler

halinde değerlendirilmesi esasına dayanan

bir sistemdir.

Bu sistemle, dosya temizleme oranı, dosya

kapatma süresi, dosya artış oranı gibi

kriterler esas alınarak yapılacak dönemsel

analizlerle, yargı birimlerinin etkinlik ve

verimliliğinin değerlendirilmesi ve

artırılması öngörülmektedir. Proaktif bir

yaklaşımla, sorunlar ortaya çıkmadan, erken

aşamada düzeltici tedbirlerin alınması

hedeflenmiştir.

Bu sistem, uluslararası alanda kabul gören

CEPEJ (Avrupa Adaletin Etkinliği Komisyonu)

kriterleri ve öngörüleri ile de uyumludur.

PEİDS NEDİR Yargıda hedef süre uygulamasına destek

olunması, beşeri ve mali kaynakların etkin

bir şekilde dağılımı ve kullanılmasının

temini bakımından, proaktif bir yaklaşımla

planlama yapılması hedeflenmektedir.

UYAP üzerinden edinilen veriler dönemler

halinde analiz edilmesi esasına dayanan

sistemde iki temel değerlendirme faaliyeti

benimsenmiştir.

Genel yargısal etkinlik izleme

değerlendirme faaliyetleri

Türkiye genelinde mahkeme türlerine göre

toplam iş yükü ve dağılımı ortalama dosya

ve karar sayıları ile temizleme oranları ve

dosya kapatma süreleri gibi hususları içeren

rapor HSK tarafından dönemler halinde

yayımlanacaktır. Olumlu performansların da

teşvik edilmesi sağlanacaktır.

Yargısal birim/mahal/konu esaslı izleme

değerlendirme faaliyetleri

Özellikle uzun yargılamaların ve dosya

birikiminin erken aşamada tespitini

amaçlayan bu faaliyet türünde ilgili

dönemde riskli dosya yoğunluğuna sahip ya

da yargılama sürelerinin makul süreleri çok

aştığı belirlenen yargısal birimlere çözüm

odaklı bir bakış açısıyla destek olunması

öngörülmektedir.

STRATEJİLERİMİZ 

NELERDİR

Makul sürede yargılanma hakkının tüm

yargılama faaliyetleri bakımından dikkate

alınan temel bir ilke olarak benimsenmesi ve

yerleşmesinin temini,

Dosya birikimi ve olağan dışı artışların

oluşum sürecinde tespiti ile uzun süren

soruşturma ve yargılamaların önüne

geçilmesinin sağlanması,
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